DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683  89Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de equipamentos e instrumentos para o Laboratório
de Metalurgia do CEP Marabá,(saldo da CR 045/2023) em atendimento as
necessidades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 05 de fevereiro de 2024.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário
comercial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da
FIEPA - http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 18 de janeiro de 2024.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 1032453

SENAI
O Diretor Regional do SENAI, usando as atribuições legais que lhe foram
conferidas por lei,
RESOLVE:
PUBLICAR EMENTA DE RESOLUÇÕES/2023, do SENAI/CR/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 031/2023
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em
Química, na modalidade EaD, constante do Eixo Tecnológico Controle e
Processos Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, na Escola Digital SENAI
- BELÉM /PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 32/2023
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio
em Eletromecânica, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos
Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profissional
de Bragança - BRAGANÇA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 33/2023
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em
Manutenção Automotiva, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos
Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Desenvolvimento da
Amazônia - BELÉM/PA.

Protocolo: 1032450

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024-CMV
Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Veículos de Pequeno E
Médio Porte, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu.
Data de abertura: 30/01/2024 Horário: 09h (Horário de Brasília). Local: Sala
de Licitação da Câmara Municipal de Viseu. O Edital está disponível na íntegra
no site: mural dos jurisdicionados (TCM Pa) e portal da Transparência da
Câmara. Claudio dos Santos Silva - Pregoeiro - CMV.

EXTRATOS DE CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 E

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024-CMV
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço
de sistema de gerenciamento e controle de site, hospedagem do domínio,
esic, ouvidoria e fale conosco - sistemas de ouvidoria municipal para Câmara
Municipal de Viseu, Contratada: J.S. Vieira Assessoria E Sistemas, Inscrito
no CNPJ 23.700.166/0001-16, Valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais). Vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 E
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024-CMV

Objeto: Contratação de empresa especializada em solução de tecnologia da
informação, mediante o fornecimento de licença de uso de sistemas integrados
para gestão pública, Contratada: ASP  Automação, Serviços e Produtos de
Informática Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04, Valor de R$ 8.400,00 (oito mil
e quatrocentos Reais). Vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024.

Protocolo: 1032461

ANTONIO LIMA SILVA
CPF nº 311.627.972-15

FAZENDA SANTO ANTONIO LOTE 29 GLEBA 48
Torne-se público que recebi junto a SEMMA de Placas/PA, Licença de Atividade
rural, de nº97/2023 Protocolo nº 159/2023 para atividade de criação de bovinos
e cacau, no lote rural FAZENDA SANTO ANTONIO LOTE 29 GLEBA 48, localizado
na vicinal 10 norte, PLACAS-PA.

Protocolo: 1032457

CAMARA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Aditivo ao Contrato 009/2021. Legislação Aplicável: Lei
8.666/93 de 21/06/1993. Dispensa de Licitação nº 003/2021. Objeto: Aluguel
do imóvel comercial das instalações da Câmara Municipal de Medicilândia.
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. - outras despesas. 01.031.0037.2021 -
Operacionalização da câmara municipal. Contratante: Camara Municipal de
Medicilândia -CNPJ:14.136.212/0001-05. Contratado: Iltomar Carvalho Dos
Santos. CPF: 616.641.702-00.  Vigência: 30/12/2023 a 31/12/2024. VALOR:
R$100.560,00. Jari Ednei Teixeira - Presidente da Camara Municipal.

Protocolo: 1032458